receive a commission from the merchants of Barcelona to appoint 
Pere Ris consul for the subjects of the king of Aragon in Con­
stantinople. Regulations for the administration of the community are 
established in a royal diploma dated June 19, 1279.
A. Original parchment. ACB 1—6—4037. 357 x 256 mm.

Noverint universi quod nos Bartholomeus Romei et Bonanatus 
Barralerii mercatores et cives Barchinone elect! auctoritate illustris 
domini Petri dei gratia regis Aragonum a mercatoribus civitatis 
Barchinone super mercaturis fideliter et legaliter tractandis et amin- 
istrandis prout in tenore instrument! died domini regis sigillo eiusdem 
maiori pendent! sigillato cuius tenor infra scribitur continetur. De 
consilio et assensu mercatorum Barchinone ad honorem predict! 
domini regis Aragonum et ad communem utilitatem hominum eiusdem 
elegimus in consulem apud Constantinopolim et in aliis partibus 
Romanic Petrum Ris mercatorem Barchinone euntem ad dictas partes 
in navi Bonayn Lauri et sociorum. Itaque ipse habeat potestatem 
procurandi et aministrandi in dictis partibus omnia ea que viderit 
expedire hominibus terre diet! domini regis navigantibus et existentibus 
apud Constantinopolim et in aliis partibus Romanic predictis quamdiu 
ipse consul ibi fuerit iuxta ordinaciones nostras que infra continentur 
et omnes homines de terra diet! domini regis navigantes et existentes 
in dictis partibus teneantur dicto consul! obedire. In testimonium autem 
huius rei presens instrumentum iussimus fieri auctoritate Berengarii 
Lupeti notarii public! Barchinone infrascripti.

Datum Barchinona .vii.° kalendas septembri anno domini .m.° .cc.° 
octuagesimo primo.

Tenor autem instrument! diet! domini regis talis est. Noverint 
universi quod nos Petrus dei gratia rex Aragonum volumus et con- 
cedimus universis mercatoribus Barchinone qui officium mercationis 
seu negociationis ibi exercent aut exercuerint quod possint eligere 
inter se et sibi proponere duos mercatores ex ipsis bonos et legales 
qui elect! de comuni assensu dictorum mercatorum vel maioris partis
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eorum procurent aministrent et faciant omnia que necessaria fuerint 
ad comunem utilitatem ipsorum omnium et singulorum super 
mercationibus suis bene et fideliter et absque diminutione nostrorum 
iurium procurandis. Hanc autem concessionem facere intendimus 
quamdiu nobis placuerit salvo iure nostro in omnibus et ita quod 
iurisdictioni nostre propter ipsam nullatenus derogetur. Mandantes 
vicario baiulo et aliis officialibus nostris Barchinone presentibus et 
futuris quod hanc concessionem nostram predictis mercatoribus firmam 
habeant et observent et faciant observari prout superius continetur.